一般財団法人篠原欣子記念財団 御中

令和 7年 4月 25日

令和 6年度 社会的養護施設助成（設備・備品・運営） 助成事項報告書（利用者の声）

「助成に関する合意書」に基づき、助成事項の利用状況ならびに利用者の声として、以下のとおりご報告いたします。

※支度金助成の報告書は今回不要です。

法人名 社会福祉法人〇〇
合意書番号

（社会的）
１８９

施設（園）名 児童養護施設 〇〇

報告者 児童養護施設 ○○施設長  〇〇 □□

助成事項 防犯カメラ一式

利用の状況

別の施設には防犯カメラの設置をしていたのですが、こちらの施設は資金が足りず後回しに

なっておりました。

今回の防犯カメラの設置によって、施設の複数個所の確認が一括でできるようになったこと

や、録画された画像があとから見直せるようになったことで、安心感が高まっております。

利用者(入所者・

児童)の声

・入所者の中には、ささいな事で不安を感じる方もいることから、今回の防犯カメラの設置は

入所者の方の安心につながっております。

職員の声

・職員が適時巡回していましたが、他の業務もあるため頻繁には見回りができていませんで

した。防犯カメラは、夜間の映像も鮮明ですし、また夜間に見回るのは難しいのが現状ので

したので、職員としても効率的に施設周りの確認をおこなえるようになり、大変助かっており

ます。

その他報告事項
・防犯カメラの設置の必要性が生じても、予算上、難しいと考えておりました。そんな状況の

中、タイミングよく助成をしていただき大変助かりました。

以上

メール件名： 助成事項報告書（社会的養護）＋法人名、 メール送信先： info-subsidy@ysmf.or.jp

報告書は合意書番号＋法人名、 写真は合意書番号＋法人名と入力しファイル保存してください。

記入例